
 
 
 
 

 

SAPIENZA 
UNIVE R SITÀ DI ROMA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 

Università degli Studi di Roma 

"LA SAPIENZA" 
Amministrazione Centrale 
Disposizione 

n. 933/2015 
prot. n. 0016473 del 09/0312015 

classif   III/14 

 

 
 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 che recepisce la disciplina 
delle funzioni dirigenziali; 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

 

il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e ss. mm. e ii., Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004117/CE e 2004/18/CE; 
 

il Regolamento dell'attività  contrattuale  dell'Università 
degli Studi di Roma "La Sapienza" emanato con D.R. n. 
274 del25/05/2009; 
 

il D.P.R. 5/10/2010, n. 207 e ss. mm. e ii., Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. 
e ii.; 

 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Università; 
 

VISTA la Convenzione per il potenziamento  e 
l'ammodernamento di strutture didattiche della Sapienza, 
stipulata tra l'Ateneo e la Fondazione Roma, in data 27 
novembre 2014; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere agli acquisti delle strumentazioni 
relative alla   Azione   n.   "1.1", "Didattica   virtuale   e 
multimediale nei musei"; 

 

CONSIDERATO che, per l'espletamento della  procedura  di acquisto, è 
necessario nominare    il    Responsabile    Unico    del 
Procedimento (RUP); 

 

VISTA  la nota del Prof. Giorgio Manzi e della Dott.sa Paola Di 
Bisceglie in data 05/03/2015, con la quale è stato 
designato, quale RUP, il Dott. Gianluca Zori, afferente 
presso l'Area Gestione Edilizia, categoria D; 

 

 
 
 
 

DISPONE 
 
 

di nominare il Dott. Gianluca Zori, afferente presso l'Area Gestione Edilizia, 
categoria D, quale Responsabile Unico del Procedimento per l'acquisto di: 

 
n. 23 personal computer con software di ultima generazione; n. 23 monitor 
touch screen interattivo 21";n. 23 pannelli esplicativi con "effetto immersivo"; 

 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma "la Sapienza• 

www.uniroma1.it 

http://www.uniroma1.it/


 Pag 2
 

 

n. 23 punti di illuminazione interno; n. 23 punti di illuminazione esterno; n. 3 pc 
desktop con software necessari alla gestione del sito; n. 3 video ad alta 
definizione e periferiche necessarie; n. 1 server; n. 2 televisori led di ultima 
generazione, che abbiano le capacità di navigazione internet, di riproduzione 
di materiale video; n. 1 Totem interattivo; n. 2 postazioni pc desktop; n. 1 desk 
di accoglienza per il pubblico e punto di distribuzione di materiale didattico e 
informativo; n. 1 impianto di condizionamento; n. 5 espositori per gli oggetti; n. 
2 scrivanie; n. 1 libreria a parete; n. 4 sedie girevoli; n. 1 armadio; Impianto di 
illuminazione modulabile con fasci di luce led.; n. 1 Totem interattivo; n. 2 
video proiettori con telo a scomparsa; n. 2 lettori dvd; n. 1 pc portatile; n. 2 
postazioni pc desktop; n. 3 televisori led di ultima generazione, che abbiano le 
capacità di navigazione internet, di riproduzione di materiale video; n. 5 
espositori per gli oggetti; n.  1 sistema di amplificazione con microfono e 
altoparlanti; n. 1 impianti di condizionamento; n. 5 pannelli retroilluminati; n. 1 
desk per le esperienze e le attività laboratoriali; n. 1 tavolo grande per incontri; 
n. 15 sedie girevoli; n. 1 scaffalatura a parete; n. 1 armadio; Impianto di 
illuminazione modulabile con fasci di luce led; Pannelli espositivi removibili di 
grandezza modulabile per le mostre temporanee. 

 
 
 

Firmato il Direttore Generale 


